

मूल हिंदी में

भारत सरकार

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 1762

10.03.2025 को उत्तर के लिए

सारंडा, झारखंड में सड़क निर्माण से संबंधित पर्यावरण मंजूरी

1762. श्रीमती जोगा माझीः

क्या पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या झारखंड राज्य में लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र के सारंडा में सड़क निर्माण से संबंधित कोई परियोजना पर्यावरण मंजूरी के लिए सरकार के पास लंबित हैं;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या हैं;
- (ग) क्या संबंधित विभागों को उक्त अनुरोध के शीघ्र निपटान के लिए कोई निर्देश दिए गए हैं, यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं; और
- (घ) लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र के सारंडा में उक्त सड़क विकास परियोजनाओं को कब तक मंजूरी दी जाएगी?

उत्तर

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन राज्य मंत्री :

(श्री कीर्तवर्धन सिंह)

- (क) से (घ) केंद्रीय सरकार के पास पर्यावरणीय स्वीकृति के लिए ऐसी कोई परियोजना लंबित नहीं है और तदनुसार, मंत्रालय में इस संबंध में कोई कार्रवाई लंबित नहीं है।
